quemdam fontem, ex precepto dicti tui magistri dyaboli, ex quo

inde exierunt, eadem arte dyabolica et eo causante, varie tempe-

states, quibus mediantibus quamplurima dampna inde sunt secuta

super fructibus terre
;
diversis vicibus cum dicto demone Belzebut,

30 inagistro tuo et comictiva tua, ad 'factium’ sive ad synagogam ac-

cessisti, in unum bacculum ministerio dicti dyaboli equitando, et

in ea cum eisdem fuisti in diversis locis et ibidem certos infantes

cum tua comictiva comedisti ipsumque demonem magistrum Belzebut

in forma mulieris etatis viginti annorum tibi apparentem ibidem

35 certis vicibus carnaliter cognovisti et quamplurimos casus contra

sanctam fidem catholicam per te enormiter commisisti, latius in

processu predicto contra te formato expressos et declaratos, sic

quod punitione magna secundum excessuum per te commissoruin

qualitatem et quantitatem existis dignus, et jam dicto modo ydola-

40 trando, hereticando et a tide apostando gravissime deliquisti, taliter

quod terra sicut Dathan et Abiro te absorbere debuisset, si dei

clementia tue einende et conversionis et penitendi spacium non

prebuisset. Quibus propterea ex tenore processus attentis, per hanc

nostram diünitivam sententiam, quam in his scriptis sedentes pro

45 tribunali ferimus, pronunciamus et declaramus te Petrum Vallini

hereticum, ydolatram et a fide catholica apostatam atque demonum

invocatorem et tanquam talem te brachio seculari hac eadem nostra

Via. Hoxenpt'oeesse «ler Inquisitio haereticae pravitatis l4‘58. 4G1

sententia remittimus pro debita justitia ministranda, cum protestatione

tarnen sbllempni, quod citra mortis periculum et sanguinis effusionem

judex secularis, ad quem spectat, te benigne pertractare babeat et

tecum misericorditer agere, de quo etiam eum per presentes cx-

hortamur et rogamus x
. Et nicbilominus, eadem nostra sententia, r»

bona tua omnia pronunciamus et declaramus, a die commissi cri-

minis jamdiete beresis, fuisse et esse in flscum lata; ipsa propterea

confiscamus, cum de jure debentur confiscando et applicando, de-

tractis prius et deductis expensis nostris in hac causa legitime

factis, necnon etiam tereia parte omnium bonorum tuorum tarn 10

mobilium quam immobilium pro conservatione juris domini nostri

archiepiscopi Viennensis et saeri officii nostre inquisitionis, in quibus

eadem nostra sententia te condempnamus, taxa ipsorum inde nobis

reservata. Hane nostram sententiam per nos prenominatos pro-

nunciatam contra predietum hereticum signavi ego frater Antbonius 15

Andree, predictus vicarius, manu propria, anno domini 1438 et

die 15. Martij. Fr. Antbonius Andree, vicarius domini inquisitoris.

b) Weitere Verhandlung des weltlichen Gerichts gegen den von

der Inquisition überlieferten Pierre Vallin 2
.

Gleichzeitige Handschrift in Grenoble
,
Archives departementales de

l’Isere B 2972 f. 580.

1. Anklageschrift. Contra Petrum Vallini alias Pererii de 20

Sancta Blaudina mandamenti Turrispini, hominem egregie et potentis

domine domine Helinorgie de Grolea domine Turnonis et parerie

dicti loci Turris ac ipsius domine justiciabilem.

Anno domini 1438 die 16. ruensis Martii articulos infrascriptos

dat et tradit dominus procurator fiscalis ipsius domine pro jure et 25

interesse ipsius domine, fama publica refferente et facti notorie evi-

dentiam demostrante, super eo et pro eo quod ipse Petrus delatus

comisit et perpetravit delicta ennormia, excessus et crimina que se-

quuntur, quibus ex eorum conclusione petit idem dominus procurator

per dictum Petrum delatum responderi et litem super eisdem et 30

eorum conclusionibus legitime contestari.

Imprimis quod dictus Petrus delatus, arte dyabolica inbutus
sue salutis inmemor et deum pre occulis non habens sed a fide

catholica se divertens, bereticam pravitatem insequens sortilegia

quam plurima comisit et perpetravit, invocatione demonis infernalis 35

hiis in magistrum suum recepit, qui Belzebut demonem inferni nun-
cupatum in suis actibus invocavit ae appellavit.

Item quod idem delatus eidem demoni Belzebut nuncupato

1 Für diese herkömmliche heuchlerische Bitte vgl. Hoensbroech l. c. S. 170
und * S. 224.

2 Es zeigt sich hier deutlich, icie die weltliche Obrigkeit bei Hexenprocessen
sich häufig nicht darauf beschränkte

,
das Urtlieil der Inquisition einfach

als brachium saeculare auszuführen, sondern noch selbständige Ermitte-
lunyen anstellte. (Zur Bache vgl. meine Darlegungen * >S. 405.)
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luit. spacio 63 annorum et ultra obediens et homagium dieto
demoni fecit flexis genibus, eklem demoni propriam manum sini-

stram obsculando in police, in sign um homagii eidem Belzebut dedit
unum liardum pro introgiis.

s Item et a post ipsum singulis annis dyabolum infernalem
Belzebut in suum magistrum suscepit, omnipotentem creatorein
nostrum totaliter renegando et deindc eidem magistro suo infernali
Belzebut corpus suum et animam suain tradendo et concedendo.

Item et ad postulationem ipsius demonis crucem in terram
io fecit, super qua trina vice spuit ipsamque crucem ea post jussu

dicti sui magistri Belzebut calcavit seit de pedibus folavit et eam
laniavit in despectum et vituperium creatoris nostri, quem dictus

magister suus Belzebut nominabat prophetam.
Item et insuper eidem magistro suo dyabolo ipse delatus dedit

io quamdam filiam ipsius delati vocatam Francesiam tune etatis dimidii

anni, quam dictus magister suus Belzebut interfecit, et exinde plura

sortilegia fecit et perpetravit, parendo preceptis dicti sui magistri

et super premissis et occasione premissorum.
Item et maxime, quod idem delatus super quodam fonte ex

2o precepto sui magistri dyaboli verberavit sive percussit, ex quo a

dicto fonte et arte dyabolica et ea causante perverse tempestates

exierunt et processerunt, que plurima dampna in terra et super

fructibus fecerunt et intulerunt mandato dicti sui magistri Belzebut

infernalis demonis, ut premissum est.

25 Item perseverans in suis infidelitatis maliciis diversis vicibus

contra legem dei pluries accessit dicti sui magistri ministerio et

dicto suo demoni se associavit eiusdem magistri sui Belzebut demonis
inferno ad ccrtas synagogas ad 'factum’ de nocte et in diversis

locis, ibidemque certos infantes cum sua comictiva comedit et cum
so uno baculo ministerio dicti dyaboli equictando.

Item etiam ipsum demonem magistrum suum Belzebut, qui in

forma mulieris etatis viginti annorum se sibi demonstravit, et sibi

apparentem certis vicibus carnaliter cognovit.

Item et pluries alios casus heretice pravitatis contra sanctam

35 fidem catholicam ministerio dicti sui magistri fecit et comisit.

Item et quemadmodum in sententia exinde contra ipsum

per curiam ecclesiasticam, utpote per dominos officialem de Ro-

manis et vice inquisitorem domini inquisitoris factum et probatum

continetur.

40 Item et quod sunt pugnitione et correctione corporali digna.

Item et quod idem Petrus Vallini alias Pererii de sortilegiis

et certis exinde per ipsum comissis intitulatus jam sunt 8 anni

lapsi et condempnatus anno 1431 et die penultima mensis Augusti

elapsi per curiam dicte domine Turnonis culpabilis repertus pro

45 premissis, qui protun c contra ipsum reperiebantur, fuit sententialiter

et diffinitive per dominum judicem seu eius locum tenentem ipsius

loci Turrispini ad certam pecunie summam condempnatus, est eidem
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inhibitum ct sub pena cremationis seu combursionis sue person e, ut

amplins dicta arte et sortilegiis non uteretur vcl uti auderet, alias

quam ad dictam pugnitionem cremationis sive combursionis contra